МУ «Отдел образования Ачхой-Мартановского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №3 имени Р.И. Гайрбекова с. Валерик»

(МБОУ «СОШ №3 им. Р.И. Гайрбекова с.Валерик»)

МУ «Т1ехьа-Мартан муниципальни к1оштан дешаран урхалла»

Муниципальни бюджетни йукъарадешаран хьукмат

«Валаргт1ера №3 йолу йуккъера йукъарадашеран И.Р. ц1арах ишкол»

(МБЙХЬ «Валаргт1ера №3 йолу Гайрбеков Р.И. ц1арах ЙЙИ»)

 ул.Гайрбекова 228а, 366608; тел: (8929)-893-57-47;

valerik_sosh_3@mail.ru

ПРИКАЗ

29.08.2025г.                                                                                       №

О предоставлении бесплатного

 горячего питания  1-4 класс

     В целях обеспечения полноценного питания обучающихся на период

2025-2026 уч. год, приказываю:

1. Организовать питание обучающихся с 1по 4 класс.

2. Утвердить план мероприятий по контролю за организацией

питания детей на 2025-2026 учебный год.

3. Утвердить примерное 10-ти дневное меню для учащихся от 7 до 11

лет.

4.   Назначить ответственным за организацию питания в центре

образования- Садулаеву Р.А.., строго соблюдать и выполнять

требования в положении об организации питания в МБОУ «СОШ

№3 им.Р.И.Гайрбекова с.Валерик»

5. Сотрудникам пищеблока, отвечающим за организацию питания,

повару и кухонному работнику необходимо:

• Строго придерживаться десятидневного возрастным категориям

при приготовлении пищи.

• Разрешается работать только по утвержденному и правильно

оформленному меню

• Строго соблюдать технологию приготовления блюд;

mailto:valerik_sosh_3@mail.ru

• Выдавать готовую продукцию только после снятия пробы

медицинской сестрой с обязательной отметкой вкусовых качеств,

готовности блюд в бракеражном журнале.

•Контролировать за условиями хранения продуктов и

соблюдением сроков их реализации

6. Классным руководителям строго соблюдать и выполнять

требования в положении об организации питания в

образовательном учреждении.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

     Директор                                                                       П.Д.Басаева

С приказом озанакомлены:

                                                                                        З.А.Хадаева

                                                                                        М.С. Бадургов

		2025-10-14T23:33:38+0300
	Басаева Петимат Даудовна